
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЧЕМАЛЬСКОГО  

РАЙОНА 

  

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 

СОВЕДИ ДЕПУТАТТАР 

ЧЕМАЛ  

АЙМАКТЫН 

     

          Р Е Ш Е Н И Е                                         Ч Е Ч И М 

 

22 мая 2018 года                                                                                    № 3-282   

           с. Чемал 

 

О  признании утратившим силу Порядка предоставления лицами, 

замещающими муниципальные должности сведений о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также 

размещения данных сведений на официальном сайте МО «Чемальский 

район» и предоставления их общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования № 3-188 от 08.11.2016 

 

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от  06.10.2003 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и п.2 ст.13 Устава муниципального образования «Чемальский 

района», Совет депутатов Чемальского района 

  

Р Е Ш И Л : 

 

1. Протест прокуратуры Чемальского района  на  Порядок  

предоставления лицами, замещающими муниципальные должности сведений 

о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей, а также размещения данных сведений на официальном сайте МО 

«Чемальский район» и предоставления их общероссийским средствам 

массовой информации для опубликования № 3-188 от 08.11.2016 

удовлетворить. 

2. Признать утратившим силу Порядок  предоставления лицами, 

замещающими муниципальные должности сведений о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также 

размещения данных сведений на официальном сайте МО «Чемальский 



район» и предоставления их общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования № 3-188 от 08.11.2016.  

3. Разработать проект Порядка в новой редакции  к очередной  46 сессии 

Совета депутатов Чемальского рай она III созыва. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Чемальский вестник» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования «Чемальский 

район». 

 

 

    Глава  

Чемальского района                                                                   А.Л. Механошина 

 

 

 

 
 


